担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

神马实

业股份

有限公

司

公司本

部

河南首

恒新材

料有限

公司

4,288.880288 2020/5/27 2020/5/27 2028/5/27
连带责

任担保
  否 否

被担保

方出具

反担保

函

是
股东的

子公司

神马实

业股份

有限公

司

公司本

部

河南首

恒新材

料有限

公司

2,476.616859 2020/5/27 2020/8/10 2028/8/10
连带责

任担保
  否 否

被担保

方出具

反担保

函

是
股东的

子公司

神马实

业股份

有限公

司

公司本

部

河南首

恒新材

料有限

公司

12,938.450000 2022/8/31 2022/8/31 2030/8/31
连带责

任担保
  否 否

被担保

方出具

反担保

函

是
股东的

子公司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

2023 年半年度报告

48 / 239

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 19,703.947147

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 84,641.003410

报告期末对子公司担保余额合计（B） 542,211.266039

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 561,915.213186

担保总额占公司净资产的比例(%) 74.2385

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 19,703.947147

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 209,200.234013

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 186,383.853186

上述三项担保金额合计（C+D+E） 415,288.034346

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

49 / 239

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 33,014.4684 31.62   33,014.4684 31.62

1、国家持股

2、国有法人持股 33,014.4684 31.62   33,014.4684 31.62

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 71,403.119 68.38   71,403.119 68.38

1、人民币普通股 71,403.119 68.38   71,403.119 68.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 104,417.5874 100.00   104,417.5874 100.00

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

50 / 239

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名

称

期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

中 国

平煤

神 马

控 股

集团

有 限

公司

330,144,684   非公

开发

行、

可转

债转

股

2020 年 9 月 22 日，中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司出具

《证券变更登记证明》与《证券登

记证明》，公司发行的 262,411,757

股股份和 417,234,700.00 元可转换

公司债券的相关证券登记手续已办

理完毕，自股份发行结束之日起 36

个月内不得转让

合计 330,144,684   / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 50,013

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表